ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       HUYỆN BÌNH CHÁNH

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

    _____________________________________
                  _____________

               Số: 257 /GDĐT

          Bình Chánh, ngày   6  tháng  3  năm 2017
   Về tổ chức thi nghề PT khóa
   Ngày 23 tháng 05 năm 2017
Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường cấp THCS trong huyện

Căn cứ văn bản số 2842/ GDĐT-TrH ngày 22 tháng 11 năm 2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM về qui định công tác tổ chức và quản lý thi nghề phổ thông;

Căn cứ văn bản số 551/ GDĐT-TrH ngày 28 tháng 02 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM về tổ chức thi nghề phổ thông năm học 2016-2017.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh hướng dẫn việc tổ chức kỳ thi nghề PT khóa ngày 23/5/2017 như sau:
1. Thời gian thi: ngày thứ ba, 23/05/2017.
2. Đối tượng và điều kiện dự thi, thời gian làm bài, hình thức thi, công tác coi thi, chấm thi, xử lý kết quả thi … thực hiện theo văn bản số 2842/ GDĐT-TrH ngày 22 tháng 11 năm 2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo TP.HCM về qui định công tác tổ chức và quản lý thi nghề phổ thông.
3. Lệ phí thi, nguyên vật liệu:

	Stt
	Môn
	Lệ phí thi
	Nguyên vật liệu
	Tổng cộng

	1
	Điện
	27.000đ
	50.000đ
	77.000đ

	2
	Tin học
	27.000đ
	5.000đ
	32.000đ

	3
	Thêu
	27.000đ
	13.000đ
	40.000đ

	4
	Trồng trọt
	27.000đ
	13.000đ
	40.000đ

	5
	Nấu ăn
	27.000đ
	65.000đ
	92.000đ

	6
	Thủ công mỹ nghệ
	27.000đ
	13.000đ
	40.000đ

4. Tiến độ thực hiện:
	STT
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	THỜI GIAN
	GHI CHÚ

	1
	Các đơn vị nộp phiếu đăng ký số liệu thi về Trung tâm KTTH-HN.
	Trước ngày 25/3/2017
	Lập thành 2 bảng (theo mẫu đính kèm) có xác nhận của Hiệu trưởng.

	2
	Nộp phiếu đăng ký số liệu thi về  Phòng GDTrH.
	10/4/2017
	Trung tâm KTTH-HN.

	3
	Các đơn vị nộp danh sách học sinh đăng ký dự thi, nộp lệ phí thi và nguyên vật liệu.Nộp  danh sách giáo viên tham gia coi thi và chấm thi theo tỷ lệ: 10HS/1GT.
	13/4/2017
	+Lập thành 2 bảng (theo mẫu đính kèm) có xác nhận của Hiệu trưởng.

 +USB lưu danh sách học sinh

	4
	Nộp lệ phí thi và kinh phí làm giấy chứng nhận về văn phòng Sở GD&ĐT.
	20/5/2017
	Trung tâm KTTH-HN.

	5
	Ra quyết định thành lập các hội đồng thi.
	Trước ngày

10/5/2017
	CT UBND huyện.

	6
	Nhận ấn phẩm thi từ Sở GD&ĐT.
	20/5/2017
	Trung tâm KTTH-HN.

	7
	Nhận phiếu báo thi từ Trung tâm KTTH-HN.
	Trước ngày

20/5/2017
	Các trường THCS.

	8
	Ra quyết định điều động giám thị, giám khảo.
	Trước ngày

16/5/2017
	Trưởng Phòng GD&ĐT.

	9
	Xét duyệt hồ sơ nghề PT: Toàn bộ sổ điểm, sổ đầu bài, danh sách dự thi, phiếu học nghề có dán ảnh đóng dấu giáp lai và giấy khai sinh.
	18/5/2017
	Hiệu trưởng thành lập Hội đồng xét duyệt hồ sơ nghề PT tại trường, chủ động bố trí giáo viên kiểm tra chéo hồ sơ và nộp biên bản kiểm tra về Trung tâm KTTH-HN.

	10
	Tập huấn công tác tổ chức kỳ thi.

	Theo thư mời.

	11
	Kiểm tra hồ sơ thí sinh, cơ sở vật chất HĐ thi.
	22/5/2017
	Chủ tịch Hội đồng coi thi chủ động tổ chức và thực hiện các công việc.

	12
	Triển khai thi lý thuyết
	23/5/2017

	13
	Triển khai thi thực hành
	23/5/2017
	Chủ tịch Hội đồng coi thi chủ động tổ chức thi thực hành theo chỉ đạo của Ban tổ chức.

	14
	Chấm thi, xử lý kết quả và tổng kết kỳ thi
	Trước 3/6/2017
	Hội đồng chấm thi.

	15
	Báo cáo kết quả về Sở GD&ĐT
	Trước 10/6/2017
	Trung tâm KTTH-HN.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường có kế hoạch triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức thi nghề phổ thông năm học 2016-2017. Mọi vấn đề về tổ chức thi nghề phổ thông đề nghị liên hệ với Trung tâm KTTH-HN (ĐT: 08.37602534) để được hướng dẫn giải quyết./.
Nôi nhaän:

                                         TRƯỞNG PHÒNG
- Nhö treân;
- Tổ CM “để phối hợp”;
- Trung taâm KTTH-HN;                                                                  (Đã ký)
- Löu: VT.

                                                                                              NGUYỄN TRÍ DŨNG
Mẫu đăng ký số liệu thi nghề PT
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     HUYỆN BÌNH CHÁNH                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG………………………….
                ________________________________

                        _____________

ĐĂNG KÝ SỐ LIỆU THI NGHỀ PHỔ THÔNG

KHOÁ NGÀY 23/ 5/2017
	Stt
	Đơn vị
	Tổng số học sinh
	Nghề

	Điện
	Nấu ăn
	Trồng trọt
	Thêu
	Tin học
	TCMN

Bình Chánh, ngày……tháng…….năm 2017
Người Lập bảng                                                                        HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                 (Ký tên đóng dấu)
  Mẫu danh sách đăng ký
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     HUYỆN BÌNH CHÁNH                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG………………………….
                ________________________________

                        _____________

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ DỰ THI NGHỀ PHỔ THÔNG

MÔN:                   KHOÁ NGÀY: 23/5/2017
	stt
	Phòng
 thi
	Số BD
	Họ và lót
	Tên
	Nữ
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	HS trường
	TB
 môn
	Nghề thi
	Hội đồng thi

	Ngày
	Tháng
	Năm

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	7a
	7b
	7c
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Bình Chánh, ngày      tháng     năm 2017

	Hiệu Trưởng

	Lưu ý:

	* Font chữ Times New Roman, cỡ chữ size:11

	( ký tên và đóng dấu )

	* Cột7a :  2 chữ số

	* Cột 7b : 2 chữ số

	* Cột 7c : 4 chữ số

	Ví dụ:

	stt
	Phòng
 thi
	Số BD
	Họ và lót
	Tên
	Nữ
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	HS trường
	TB
 môn
	Nghề thi
	Hội đồng thi

	Ngày
	Tháng
	Năm

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	7a
	7b
	7c
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)

	1

	Nguyễn Văn
	Đậu

	02
	06
	2001
	Long An
	THCS Tân Quý Tây
	9.0
	Nấu ăn

	2

	Trần Quỳnh
	Hoa
	x
	09
	06
	2001
	Tp Hồ Chí Minh
	THCS Hưng Long
	9.5
	Tin học